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Dolentium Hominum
Redemptoris Missio

Czasopismo Dolentium Hominum mówi o ludzkim cierpieniu, natomiast ency-
klika Redemptoris Missio wskazuje laikatowi, jak włączyć się w jego zmniejsza-
nie. Dolentium Hominum jest wydawnictwem Papieskiego Biura ds. Duszpaster-
stwa Chorych i Służby Zdrowia (w skrócie ds. Zdrowia) w Watykanie.
Redemptoris Missio jest, przejętą z encykliki, nazwą Fundacji Pomocy Humani-
tarnej misjonarzom, założonej przy Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu.
Wspomniane instytucje w Watykanie i w Poznaniu przeżywają w roku 2010 swoje
znamienne rocznice, które warto przedstawić bliżej członkom Izby Lekarskiej.

Papieskie Biuro ds. Zdrowia zostało założone przez Ojca Świętego Jana Pawła II
w roku 1985. W kwietniu 2009 r. Ojciec Święty Benedykt XVI powołał na stano-
wisko Przewodniczącego Biura Jego Ekscelencję ks. arcybiskupa Zygmunta
Zimowskiego, biskupa Radomia. Arcybiskup Zygmunt Zimowski objął placówkę
w lipcu 2009 r. i przewodniczył uroczystościom rocznicowym Biura, które w poło-
wie lutego 2010 r. obchodziło 25 lat istnienia.

Celem Papieskiego Biura ds. Zdrowia jest stymulacja i promocja kształtowania
postaw ludzi związanych z medycyną, rozszerzania potrzebnych badań nauko-
wych i pomoc w aktywnym działaniu w sferze ochrony zdrowia, zgodnie z zasa-
dami religii katolickiej. Główną troską
tego urzędu jest ewangelizacja i opieka
medyczna społeczności w biednych kra-
jach misyjnych, ale nie tylko. Przesłania
wychodzące z Biura adresowane są rów-
nież do nas, za pośrednictwem czasopi-
sma Dolentium Hominum.

Dolentium Hominum jest wydawane
3 razy w roku w języku angielskim, fran-
cuskim i włoskim. Jego egzemplarze
archiwalne i bieżące są dostępne na stronie
internetowej (www.healthpastoral.org)
oraz w Bibliotece Głównej Uniwersytetu
Medycznego w Poznaniu przy ul. Parko-
wej 4. Zeszyty Dolentium Hominum,
ostatni z numerem 71, referują materiały
konferencji, organizowanych przez
Biuro na aktualne tematy. Na uwagę
zasługują zeszyty omawiające opiekę
pastoralną – i nie tylko – nad chorymi
dziećmi (nr 70), opiekę nad ludźmi
w wieku podeszłym (nr 67), zagadnienia związane z leczeniem chorób zakaźnych
(nr 64). Omawiane problemy, związane z medycyną na misjach, są regularnie
streszczane na łamach kwartalnika Fundacji Redemptoris Missio – Medicus Mundi
Polonia w dziale Posługa Lecznicza Kościoła. Kolejny zeszyt Medicus Mundi
Polonia będzie miał już numer 30.

Fundacja Redemptoris Missio została założona w Poznaniu w roku 1992,
w 2 lata po ogłoszeniu encykliki Redemptoris Missio (obecnie mija jej 20. roczni-
ca) i w 7 lat po powstaniu Papieskiego Biura ds. Zdrowia w Watykanie. Oparcie
Fundacji o Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Uniwersytetu Medycz-
nego nawiązuje do tradycji przedwojennego Akademickiego Ruchu Misyjnego,
który prowadzili prof. Adam Wrzosek i dr h.c. Wanda Błeńska. Dr h.c. Wanda Błe-
ńska i śp. ks. Marian Żelazek są od wielu lat „ikonami” Fundacji. Praca wykony-
wana przez Fundację zyskała uznanie ze strony Konferencji Episkopatu Polski ds.
Misji i Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie oraz cieszy się poparciem
ze strony Diecezji Poznańskiej, a w szczególności ks. arcybiskupa metropolity Sta-
nisława Gądeckiego.
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Zadaniem Fundacji jest pomoc misjonarzom. Misjonarze i kandydaci na misjo-
narzy są szkoleni w zakresie medycyny tropikalnej przez, kierowaną przez prof.
Jerzego Stefaniaka, Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych, która też
troszczy się o ich zdrowie. Misje, prowadzące działalność medyczną, otrzymują od
Fundacji pomoc materialną i wsparcie personalne w postaci kierowanych tam do
pracy lekarzy i pielęgniarek. Ostatnio Fundacja, dzięki znacznym funduszom
z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wybudowała w Kiabakari w Tanzanii,
nowoczesny ośrodek zdrowia i przez 2 lata nim administrowała. Drugim zadaniem
Fundacji jest promocja dzieła misyjnego wśród młodzieży akademickiej i szkolnej,
w tym uczulanie młodych ludzi na ludzkie cierpienie i zachęta do pracy dla misji
na zasadzie wolontariatu. Fundacja jest inicjatorem, zatwierdzonej przez Senat
UM, współpracy Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu z Bugando College,
Katolickim Uniwersytetem w Mwanza w Tanzanii. Współpraca prowadzona jest
przez dr. med. Tomasza Banasiewicza pod protektoratem prof. Michała Drewsa.

Pod opieką Fundacji jest około 100 ośrodków misyjnych na całym świecie. Do
tej pory Fundacja wysłała na misje do pracy 47 lekarzy i 4 pielęgniarki oraz 59 stu-
dentów Uniwersytetu Medycznego na letnie praktyki medyczne. Każdego roku
organizowany jest, cieszący się dużym uznaniem, tygodniowy kurs szkoleniowy
nt. zdrowia w tropikach. Od roku 1997 Fundacja jest zrzeszona w Medicus Mundi
International (MMI) pod nazwą Medicus Mundi Poland i poprzez MMI ma kon-
takt z międzynarodowym ruchem medycznej pomocy misjom. Od roku 2005 Fun-
dacja została wpisana w poczet organizacji pożytku publicznego (1%). Działalno-
ść Fundacji jest wspierana przez kilka tysięcy sponsorów, którym zależy na
udzielaniu pomocy misjom. Wyrazem uznania Fundacji ze strony zakonów misyj-
nych jest odznaczenie jej w 2004 r. przez Fundację Misyjno-Charytatywną Księży
Werbistów w Pieniężnie Bursztynowym Orderem Kwiatu Lotosu z Krzyżem za
zasługi dla Dzieła Misyjnego.

W tym roku obchodzimy 18 lat istnienia Fundacji, a więc weszliśmy już w wiek
„męski”. Z tej okazji Fundacja składa społeczności Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
słowa podziękowania za dotychczasowe poparcie i pomoc oraz składa uaktualnio-
ną ofertę dalszej wzajemnej współpracy. Dla przejrzystości jest ona ujęta w ramkę.

W IMIENIU RADY I ZARZĄDU FUNDACJI „REDEMPTORIS MISSIO”
PROF. DR H.C. ZBIGNIEW PAWŁOWSKI,

JEDEN Z FUNDATORÓW FUNDACJI
ZPAWLOWS@UMP.EDU.PL

FFuunnddaaccjjaa  pprroossii  lleekkaarrzzyy,,  zzaarróówwnnoo  mmłłooddyycchh,,  jjaakk  ii  ww  wwiieekkuu  eemmeerryyttaallnnyymm,,  

oo  kkoonnttaakktt  ww  sspprraawwiiee  eewweennttuuaallnneejj  ppoommooccyy  ww  CCeennttrruumm  WWoolloonnttaarriiaattuu  

FFuunnddaaccjjii  RReeddeemmppttoorriiss  MMiissssiioo pprrzzyy  PPaarraaffiiii  śśww..  JJaannaa  KKaanntteeggoo

uull..  GGrruunnwwaallddzzkkaa  8866,,  6600--331111  PPoozznnaańń,,  
tteell..  6611  885544  6688  6633,,  6611  886622  1133  2211,,  wwwwww..mmeeddiiccuuss@@uummpp..eedduu..ppll

••  LLeekkaarrzzee,,  kkttóórrzzyy  zzaammiieerrzzaajjąą  ppoommóócc  mmiissjjoomm  ww  ffoorrmmiiee  ddłłuużżsszzyycchh  wwyyjjaazzddóóww  ddoo  mmiissyyjjnnyycchh  oośśrroodd--
kkóóww  mmeeddyycczznnyycchh  lluubb  kkrróóttkkiicchh  kkoonnssuullttaaccjjii  ssppeeccjjaalliissttyycczznnyycchh,,  pprroosszzeennii  ssąą  oo  zzaappiissaanniiee  ssiięę  ddoo
bbaannkkuu  oossoobboowweeggoo  FFuunnddaaccjjii  ((aaddrreess  jjaakk  wwyyżżeejj))..

••  FFuunnddaaccjjaa  jjeesstt  zzaaiinntteerreessoowwaannaa  ppoozzyysskkaanniieemm  wwsszzeellkkiieejj  ppoommooccyy  ww  zzaakkrreessiiee  sspprrzzęęttuu,,  mmaatteerriiaałłóóww  
ii  lleekkóóww,,  kkttóórraa  wwssppiieerraałłaabbyy  mmeeddyycczznnee  oośśrrooddkkii  nnaa  mmiissjjaacchh..  

••  LLeekkaarrzzee,,  kkttóórryycchh  iinntteerreessuujjee  ddzziiaałłaallnnoośśćć  FFuunnddaaccjjii,,  pprroosszzeennii  ssąą  oo  kkoonnttaakktt  zz  BBiiuurreemm  FFuunnddaaccjjii  ((aaddrreess
jjaakk  wwyyżżeejj))..  OOttrrzzyymmaajjąą  oonnii  wwyyddaawwnniiccttwwaa  FFuunnddaaccjjii  ((mm..iinn..  RRaappoorrtt ii  MMeeddiiccuuss  MMuunnddii  PPoolloonniiaa))  oorraazz
zzaapprroosszzeenniiaa  nnaa  iimmpprreezzyy  oorrggaanniizzoowwaannee  pprrzzeezz  FFuunnddaaccjjęę,,  mm..iinn..  ddoorroocczznnee  kkoonncceerrttyy  ii  ssppoottkkaanniiaa  
zz  oośśrrooddkkaammii  mmiissyyjjnnyymmii..

••  FFuunnddaaccjjaa  zzaapprraasszzaa  nnaa  ddoorroocczznnyy  kkuurrss  sszzkkoolleenniioowwyy  nntt..  „„ZZddrroowwiiee  ww  ttrrooppiikkuu””,,  kkttóórryy  bbęęddzziiee  zzoorrggaannii--
zzoowwaannyy  ww  ddnniiaacchh  2288  cczzeerrwwccaa––33  lliippccaa  22001100  rr..  

••  FFuunnddaaccjjaa  ppoolleeccaa  uuwwaaddzzee  ii  żżyycczzlliiwwoośśccii  cczzłłoonnkkóóww  WWIILL  kkoonnttoo  11%%..
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